

## لایحه‌های

با حضور بیش از ۷۰ درصد از واجدین شرایط

**۴۰۰ نفر در آزمون علمی خیرگان شرکت کردند**

آزمون علمی مجلس خیرگان رهبری روز گذشته در حالی در محل دبیرخانه این مجلس در قم برگزار شد که از مجموع ۵۳۷ نامزد واجد شرایط شرکت در این آزمون ۴۰۰ نفر حضور پیدا کردند و تعداد ۱۳۷ نفر به هر دلیلی حضور پیدا نکردند.

آزمون از ساعات ۹ دیروز با توزیع سوالات و بدون حضور چهره‌های سرشناس در دبیرخانه خیرگان در قم آغاز و درهای محل برگزاری آزمون بسته شد. براساس این گزارش، این آزمون شامل سوالاتی پیرامون اصول فقه، کفایه، مکاسب و دیگر ابواب فقه بود. آیت‌الله سید محمدحاضرمدرسی یزدی، از فقهای شورای نگهبان و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با حضور در دبیرخانه مجلس خیرگان رهبری از محل آزمون خیرگان بازدید کرد.

■ **تشخیص شورای نگهبان برای همه ملاک است**

حجت‌الاسلام علی محمدی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه پس از شرکت در آزمون خیرگان که در دبیرخانه مجلس خیرگان در قم برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: برگزاری امتحان برای داوطلبان براساس قانون است و آنچه شورای نگهبان تشخیص دهد شرکت کرده، سقایی برپا، در صورتی که وی اضافه کرد: کیفیت سوالات آزمون خوب و مناسب بود و بستگی به سطح مطالعه افراد داشت. حجت‌الاسلام محمدناصر سقایی بی‌ریا، سخنگوی جبهه پایداری هم در آزمون دیروز خیرگان که در دبیرخانه مجلس خیرگان در قم برگزار شد، شرکت کرد. سقایی بی‌ریا با بیان اینکه شورای نگهبان جمع خبرنگاران اظهار داشت: آزمون علمی امروز بسیار عالی برگزار شد و جلسه منظمی تشکیل شده بود. سقایی بی‌ریا با بیان اینکه شورای نگهبان به وظیفه قانونی خود عمل کرد و این امتحان محک خوبی بود تاکید کرد: حضور دبیر کل این آزمون، امتحان شفاهی است. سخنگوی جبهه پایداری درباره مهم‌تر از این آزمون، امتحان شفاهی است. سخنگوی جبهه پایداری درباره شب گذشته گفته بود که برای شرکت در امتحان به قم می آید اما بنده وی را ندیدم. حجج اسلام سیدحسن خمینی، محمود امجد، مرتضی آقاچهرائی و رسول منتجبینیا از دیگر چهره‌های سرشناسی بودند که در آزمون حضور نیافتند.

■ **غیبت سیدحسن خمینی در آزمون**

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی هم که جزو داوطلبان پنجمین دوره خیرگان رهبری از حوزه تهران بود در آزمون شرکت نکرد. برخی سایت‌های نزدیک به سیدحسن خمینی تصویری از وی منتشر کردند که نشان می‌داد وی روز گذشته و در زمان برگزاری امتحان علمی خیرگان، در حال تدریس بوده‌است. پس از آن بود که گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره احتمال کناره‌گیری وی از حضور در انتخابات مجلس خیرگان قوت گرفت. پس از آن بود که ایرنا به نقل از یک منبع نزدیک به بیت امام خمینی(ره) گفت: حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی از داوطلبی در انتخابات پنجمین دوره مجلس خیرگان رهبری انصراف نداده است. این منبع افزود، به گفته حجت‌الاسلام سیدعلی خمینی دعوت رسمی از سید حسن خمینی برای شرکت در آزمون علمی خیرگان به عمل نیامده است و ایشان پیامک یا دعوتنامه‌ای در این رابطه دریافت نکرده‌اند. وی ادامه داد: سید حسن خمینی در زمان برگزاری آزمون علمی داوطلبان انتخابات مجلس خیرگان رهبری سر کلاس درس و مشغول تدریس سب بوده است. این منبع نزدیک به بیت امام(ره) گفت: سیدحسن خمینی از نامزدی در انتخابات مجلس خیرگان رهبری انصراف نداده است و هرگونه خبر دیگری بر خلاف آنچه تاکنون اعلام شده قویاً تکذیب می‌شود. روزنامه اصلاح‌طلب شرق دیروز نوشت بود که حسن خمینی از ابتدا بنای شرکت در آزمون شورای نگهبان را نداشته است.

■ **اطلاعیه شورای نگهبان دعوت رسمی بود**

اما این پایان ماجرا نبود، خبر گزارِ فارس دیروز پس از پایان آزمون به سراغ سخن‌گویی‌های شورای نگهبان رفت تا نظرات وی را در این باره جويا شود. نجات‌الله ابراهیمیان، با‌اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر عدم وصول دعوتنامه شرکت در آزمون علمی خیرگان رهبری توسط برخی کاندیداها، اظهار داشت: تأکیدی می‌کنم که شورای نگهبان برای هیچ‌کس از علما وفضای محترم کاندیدای پنجمین دوره انتخابات مجلس خیرگان رهبری دعوتنامه شخصی و کتبی ارسال نکرده است، بلکه اطلاعیه رسمی فقه‌ای شورای نگهبان به منزله دعوت رسمی از تمام داوطلبان انتخابات مجلس خیرگان رهبری برای شرکت در آزمون علمی بوده است. وی افزود: شورای نگهبان برای رعایت جنب احتیاط، علاوه بر اطلاعیه رسمی فقه‌ای شورای نگهبان، پیامکی هم به شماره تلفن‌های همراهی که در پرونده‌های داوطلبان انتخابات خیرگان رهبری بود، ارسال کرده، اما وصول یا عدم وصول پیامک مذکور توسط داوطلبان خیرگان رهبری، تأثیری در اصل قضیه ندارد، چون داوطلبان به موجب همان دعوتنامه کلی به آزمون فراخوانده شدند. سخنگوی شورای نگهبان بر همین اساس تأکید کرد: میباحثی که در برخی رسانه‌ها در مورد ارسال یا عدم ارسال دعوتنامه به داوطلبان انتخابات خیرگان رهبری مطرح شده، محمل قانونی ندارد. وی اضافه کرد: اگر کسی ادعا کرده است که برای شرکت در آزمون استشنا شده، این موضوع برعهده خودش است، زیرا ما طبق قانون نمی‌توانیم استثنائی قائل شویم، اما در نهایت، اطلاعیه شورای نگهبان به منزله دعوت محسوب می‌شود.

■ **حضور در آزمون، شرط لازم برای احراز شرط علمی**

ابراهیمیان با بیان اینکه آزمون خیرگان ابزاری است که در آن شرط اجتهد افراد بررسی شود، خاطر نشان کرد: بدون آزمون نمی‌توان درباره اجتهاد نظر داد، در واقع فقه‌ای شورای نگهبان به همین دلیل از داوطلبان آزمون می‌گیرد، البته بستگی است که در آزمون شرکت نکنند، از ادامه مسیر انتخابات باز خواهند ماند. وی با اشاره به عدم شرکت برخی چهره‌های سرشناس در آزمون علمی انتخابات مجلس خیرگان رهبری گفت: عدم شرکت در این آزمون، انصراف از کاندیداتوری تلقی نمی‌شود، انصراف از کاندیداتوری مجلس خیرگان رهبری باید با دلیل صریح مبنی بر عدم ادامه مسیر انتخابات باشد. سخنگوی شورای نگهبان همچنین تأکید کرد: هر کدام از داوطلبان دعوت نشده برای شرکت در آزمون علمی مجلس خیرگان رهبری که در این آزمون شرکت نکردند، امکان شرکت در آزمون علمی درباره آنها وجود نخواهد داشت و فقه‌ای محترم شورای نگهبان در این شرایط نمی‌توانند شرط علمی این داوطلب را تصدیق کنند. ابراهیمیان تأکید کرد: شرکت نکردن در آزمون علمی خیرگان رهبری، انصراف از کاندیداتوری تلقی نمی‌شود، ممکن است داوطلبی بگوید «بنده بدون نیاز به شرکت در آزمون علمی، مجتهدم»، اما اگر داوطلبی آزمون نداده باشد، در واقع در این شرایط ابزاری برای تأیید شرط علمی آنها دراختیار فقه‌ای شورای نگهبان نیست و ممکن است منتهی به عدم احراز صلاحیت آن داوطلب شود. وی ادامه داد: ولیکن انصراف از ادامه مسیر کاندیداتوری در انتخابات مجلس خیرگان رهبری، تشریفات ویژه‌ای دارد و داوطلبان اگر می‌خواهند انصراف دهند، باید رسماً استعفا‌ی خود را به طور مکتوب تقدیم مراجع قانونی کنند.

حاشیه‌های دیروز در اقدام وزیر کاندیده شده‌است شائتا خبری گسترده‌ای درباره نامزد شدن سیدحسن خمینی از سوی رسانه‌های خاص شکل گرفته بود پس از اما و اگر‌های فراوان، وی در ستاد انتخابات حضور پیدا کرد و خود را به عنوان نامزد انتخابات خیرگان معرفی کرد. پس از آن موضوع حضور سیدحسن خمینی در امتحان اجتهاد مطرح شد و برخی از حامیان وی به‌خاطر اینکه سیدحسن را از مدرسین حوزه علمیه و تأیید شده توسط برخی از مراجع می‌دانستند، شرکت او را در آزمون، لازم نمی‌دانستند اما روال قانونی آزمون اجتهاد خیرگان، از پیش از این نیز مشخص بود و شورای نگهبان برای عدم سوءاستفاده برخی از داوطلبین از اجازه اجتهاد توسط مراجع، در اظهارنظری روشن اعلام کرد این شرط برای اجتهاد کافی نیست و نامزدها می‌بایست در آزمون شرکت کنند.

## ۲ جوان

۴ خبر یک

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس اجرایی دولت افغانستان:

# امریکایی‌ها از ضرر به افغانستان دست بر نمی‌دارند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار آقای «عبدالله عبدالله» رئیس اجرایی دولت افغانستان، مسئله «اتحاد اقوام» در افغانستان را مهم‌ترین راه علاج مشکلات این کشور خواندند و با اشاره به سوابق و ظرفیت‌های فراوان همکاری ایران و افغانستان خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی ایران «امنیت، آرامش و پیشرفت افغانستان» را «امنیت و پیشرفت» خود می‌داند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تحسین ابتکار تشکیل دولت وحدت ملی و اظهار امیدواری در خصوص حل مشکلات افغانستان افزودند: ان‌شاءالله دولت وحدت ملی شکل حقیقی و واقعی پیدا کند، زیرا راه علاج مشکلات افغانستان، ایجاد

۴ گزارش
جعفر تکبیری

وحدت واقعی در میان اقوام و مسئولان است.

■ **جمهوری اسلامی در کنار افغانستان است** رهبر انقلاب با اشاره به سابقه هم‌بستگی مسالمت‌آمیز شیعه و سنی و اقوام مختلف افغانستان گفتند: ما از قدیم مردم افغانستان را به عنوان مردمی صبور، قانع، سخت‌کوش و دیندار و برخوردار از ذوق ادبی می‌شناسیم اما اختلافات اقوام و زمینه‌های دوگانگی، هر ملتی را ضعیف می‌کند.

ایشان با یادآوری حمایت‌های ایران از ملت افغانستان از جمله مخالفت منحصر به‌فرد جمهوری اسلامی با اشغالگری شوروی و حمایت از مساهدان افغانستانی افزودند: جمهوری اسلامی اکنون نیز در کنار افغانستان و میزبان حدود ۳ میلیون نفر از اتباع آن است. حضرت



کردن مجاهدین افغانستان در سال‌های گذشته تأکید کردند: منزوی کردن مجاهدین با عناوینی نظیر «جنگ‌سالاران» سیاست غلطی است و در کشوری که در معرض تهاجم نظامی و فتنه‌ای فراگیر قرار دارد خود مردم باید با روحیه مجاهدت آماده دفاع از کشورشان باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت نداشتن در دفاع از خود را زمینه‌ساز ورود و دخالت بیگانگان خواندند و افزودند: دیدیم که امریکایی‌ها در افغانستان چقدر انسان‌ها را کشتند و ضررهای زیادی وارد کردند و هنوز نیز دست بر نمی‌دارند. رهبر انقلاب با تحسین روحیه مقاومت مردم افغانستان در مقابل اشغالگری و تجاوزات انگلیس، شوروی و در سال‌های ایران امریکا، گفتند: روحیه مقاومت و دینداری در مردم افغانستان بسیار عمیق و در تاریخ معروف است که هیچ اشغالگری نتوانسته در افغانستان دوام بیاورد.

در این دیدار که آقای جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای «عبدالله عبدالله» رئیس اجرایی دولت افغانستان با تشکر از حمایت‌های ایران از دولت و ملت افغانستان گفت: تشکیل دولت وحدت ملی در افغانستان نسخه خوبی بود و از مشکلات زیادی جلوگیری کرد.

رئیس اجرایی دولت افغانستان، مشکل اصلی این کشور را ناامنی و وجود گروه‌های تروریستی خواند و گفت: تلاش می‌کنیم با توکل به خداوند، وحدت و حمایت‌های مردم و همچنین با همکاری و حمایت برادران و دوستان ایرانی که در دوران جهاد و مقاومت تاکنون همچنان ادامه داشته است، مشکلات را رفع و عدالت را در تمام بخش‌ها تأمین کنیم. آقای عبدالله با قدردانی از حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از ملت افغانستان و همچنین دستور اخیر ایشان برای تحصیل دانش‌آموزان افغانستانی، افزود: این حمایت‌های ارزشمند جایگاه خاص و برجسته‌ای از ایران در میان ملت و دولت افغانستان ایجاد کرده است. وی افزود: زمینه‌های خوبی برای همکاری ایران و افغانستان وجود دارد که در مذاکرات با مقامات ایرانی تلاش می‌کنیم راه‌های افزایش همکاری‌ها را بررسی و دنبال کنیم.

آیت‌الله خامنه‌ای حضور ۱۶ هزار دانشجو و فارغ‌التحصیل افغانستانی در ایران را فرصتی ارزشمند برای افغانستان برشمردند و خاطر نشان کردند: دولت افغانستان باید با تعیین مشوق‌های، این دانش‌آموزان را برای بازگشت و خدمت به کشورشان ترغیب کند.

■ **نداشتن قدرت دفاعی زمینه‌ساز دخالت بیگانگان** رهبر انقلاب، با اشاره به ظرفیت‌ها و امکانات فراوان ایران در بخش‌های علمی، فنی و اقتصادی و همچنین وجود منابع طبیعی و انسانی غنی در افغانستان افزود: افزایش سطح همکاری‌ها به نفع هر دو طرف است و باید با صمیمیت و همکاری، برخی اختلافات نظیر مسئله آب‌های مرزی حل شود، ایشان با انتقاد از سیاست منزوی

آینده قطع روابط کشورهای عربی با ایران

## مانند اروپایی‌ها با اقتضاح باز می‌گردند

به وجود آمده بود، شروع به مظلوم‌نمایی و تبلیغ علیه جمهوری اسلامی ایران کردند. انگلیسی‌ها در این بین کوشیدند از طریق ایجاد فضای رعب و وحشت در میان سفرای خارجی و تأکید بر این موضوع که احتمال وقوع چنین وقایعی برای دیگر سفارتخانه‌ها نیز وجود دارد، کوشیدند تا کشورهای دیگر را به اعمال فشار علیه جمهوری اسلامی وادار کنند. با این اقدام انگلیسی‌ها برخی از سفرای کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز سفرای فرانسه، ایتالیا، هلند، بلژیک و آلمان هم با حرکت در پازل استعمارگر بزرگ پیر، سفرای خود را از تهران فراخواندند، البته، در مقابل حرکت‌های زشت اینها داشته است، از حالا به بعد هم بایستی با کمال قدرت عمل کند و در مرحله اول، سفیر آلمان را فعلاً تا مدتی بناید راه بدهد که به ایران بناید بقیه هم که می‌خواهند برگردند، مانعی ندارد. خودشان فته‌اند، خودشان گزافی شده است. نکته جالب‌تر در خصوص این موضوع آنجاست که مجموع جمعیت کشورهای که در پی تنش‌های اخیر با جمهوری اسلامی ایران قطع رابطه کرده‌اند شاید با رقمی و خوشبینی بتوانند با جمعیت کشورمان برابری کنند.

■ **با دلت بازگشستند** اما تلاش عربستان برای ایجاد ان‌زوای ظاهری برای جمهوری اسلامی ایران در حالی است که بانگ‌های به تاریخ ۳۶ ساله انقلاب اسلامی، می‌توان این نکته را به خوبی دید که قهر سفرا از ایران و قطع روابط دیپلماتیک با کشورمان، اقدامی به سبب فرقه آشوب بوده و از قضا هر بار نیز این سفرا با سرافتندگی به محل کار خود در داخل خاک جمهوری اسلامی ایران بازگشته‌اند. شاید بتوان نخستین خروج مفتضحانه سفرای کشورهای غربی از ایران را در ماجرای فتوای مشهور امام خمینی(ره) درباره ارتداد سلمان رشدی مشاهده کرد، جایی که طی آن سفرای کشورهای اروپایی تحت فشار لابی صهیونیست مجبور به ترک خاک ایران شدند اما دبری نیابید که با آغاز دوران سازندگی در جمهوری اسلامی، این سفرا به ایران بازگشتند چراکه آنها حاضر نبودند سهم خود را در اقتدار حزب گای ایران

### سرخط

■ **جوان:** مجلس بزرگداشت مردمی مجاهد شهید شیخ نمر باقر النمر به دوت علملا روحانیون و طلاب حوزه‌های علمیه تهران روز پنج‌شنبه ۱۷ دیماه ۱۳۸۶ ساعت ۱۱ صبح در مدرسه عالی شهید مطهری بر گزار می‌شود.

■ **ايرنا:** آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی، امام جمعه موقت تهران و رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان، مرجع سیاسی جمعیت حامیان انقلاب اسلامی شد.

■ **فارس:** در پی درگذشت سرهنگ جانباز حاج سید مرتضی صفوی، برادر دستیار و مشاور فرماندهی کل قوا، سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه در پیامی درگذشت وی را به سرلشکر صفوی و سایر بازماندگان آن مرحوم تسلیت گفت.

## گریه‌خیز

سخنگوی دولت:

**اقدام عربستان سنگ‌اندازی در مسیر برجام بود**

برخی کشورهای منطقه، در کنار رژیم صهیونیستی از همه‌هفت‌شان فرگذاذ نکردند که بتوانند شرایطی فراهم کنند تا برجام به توافق نرسیده و انجام نشود و به نحوی پس از این توافق، اجرای برجام مخدوش شود.

به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست هفتگی با خبرنگاران با اشاره به موضوع برجام اظهار داشت: بسیاری از این اقدامات ناسنجیده و محکوم شده عربستان را در رخدادهای اخیر بدون ارتباط با موضوع برجام نمی‌بینم.

نوبخت درباره موضع رسمی دولت در خصوص اقدامات عربستان نیز گفت: چند ملاحظه به عنوان نظر دولت درباره این رخداد قلیل بیان است؛ نخست محکومیت این اقدام غیرانسانی، بدوی و داعش‌گونه‌ای است که در به شهادت رساندن روحانی شهید نمر انجام شد. این اقدام نشان از نوعی واکنش دولت عربستان بعد از شکست سیاست‌هایش در عراق و سوریه است. سخنگوی دولت ادامه داد: در گذشته دولت عربستان در کنار ستمگر عراق، صدام حضور داشت و الان در سوریه این کشور به سمت گروه‌های تروریستی و تکفیری رفته است و اکنون در این زمینه در سیاست‌های خود در منطقه عربی به شکست رسیده است، نوبخت ادامه داد: نکته دیگر درباره قطع ارتباط است. در سی و چند سال پس از پیروزی انقلاب، خیلی از قدرت‌های بزرگ این قطع رابطه را تجربه کردند. عربستان با توجه به اینکه نشان می‌دهد از روی ناپختگی و کم‌تجربگی این کار را کرده، هر چند دولت بزرگ جیبوتی هم کنارش باشد! نوبخت با اشاره به هم‌پیمانی عربستان با برخی کشورهای دیگر نیز گفت: اگر کشوری احساس می‌کند خودش کم است و باید چند کشور را در کنار خود قرار دهد تا به چشم بیاید، متعلق به عربستان است. مایبازی به تشکیل ائتلاف مانند ائتلاف عربستان نمی‌بینیم در این مرحله تمام کشورها برای بسط روابط با ماصف کشیده‌اند.

پس از ۱۴۷ روز زندانی شدن

**مهدی هاشمی هنوز رد مال و جرمه ۱۱ میلیون دلاری خود را پرداخت نکرده‌است**

۱۴۷ روز از زمانی که مهدی هاشمی پشت میله‌های زندان رفته، گذشته است اما این محکوم گویا هنوز رد مال نکرده و جزای نقدی ۱۱ میلیون تومان خود را پرداخت نکرده است.

مهدی هاشمی پس از آنکه در تاریخ ۲ مهر ۹۱ ماه به کشور بازگشت، پروسه رسیدگی به پرونده‌اش از همان زمان کلید خورد. در تاریخ ۲۴ اسفند سال ۹۳ جزئیاتی از حکم صادر شده در پرونده بین‌المللی «آقاזה جنجالی» شامل ۸/۷ میلیارد و سه سال حبس، جزای نقدی و انفصال در خبرگزاری فارس منتشر شد. براساس اطلاعات موجود مهدی هاشمی، آقاזה جنجالی به واسطه سه اتهام در پرونده‌اش مجموعاً به ۱۵ سال حبس محکوم شده بود. وی به واسطه یکی از مواد قانونی به هفت سال حبس، جزای نقدی و انفصال محکوم و به خاطر یکی دیگر از مواد همین قانون، به پنج سال حبس محکوم شده بود. این در حالی بود که نامبرده به واسطه یکی از مواد قانون مجازات اسلامی به سه سال حبس محکوم شد.

وز ۲۰ خرداد سال ۹۴ برای آقاזה جنجالی روز خوبی نبود، زیرا در این روز یک منبع آگاه اعلام خبر تأیید حکم مهدی هاشمی از افزایش میزان محکومیت این فرد خبر داد. این منبع آگاه گفت: مرجع رسیدگی کننده با رعایت ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی حکم صادر شده برای این فرد را تأیید کرد. براساس ماده ۵ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا، اختلاس و کلاهبرداری، مهدی هاشمی متهم به اخذ رشوه و اختلاس ۶۰۰ میلیون تومانی بود که براساس این ماده قانونی، به ۱۰ سال حبس، رد مال ۶۰۰ میلیون تومانی و ۷/۱ میلیارد تومان جزای نقدی و همچنین انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شد.

براساس مواد ۳ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا، اختلاس و کلاهبرداری، این فرد متهم به ارتشا به مبلغ ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بود که براساس همین ماده قانونی به ۱۰ سال حبس، رد مال به مبلغ ۲/۵ میلیون دلار و جزای نقدی معادل همان مقدار (۲/۵ میلیون دلار) و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم و همراه ۵۰۰ ضربه شلاق محکوم شد. در پراخته‌است و اخیر به سرآغ سخنگوی قوه قضائیه رفتیم. حجت‌الاسلام محمدحسین آذر در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا مهدی هاشمی رد مال و جرمه نقدی را که در حکمش آمده بود، پرداخت کرده است یا خیر، گفت: اطلاع دقیقی از این موضوع ندارم اما بعید می‌دانم که این رد مال و جزای نقدی پرداخت شده باشد. وی گفت: پرداخت رد مال و جزای نقدی چیزی نیست که بتوان برای آن زمان خاصی را مثل پرداخت دیه تعیین کرد و تا زمانی که در بازداشت است فرصت دارد رد مال و جزای نقدی را که در حکم صادره تعیین شده، بپردازد.

## نقد و نظر

**دعوت به آشوب در انتخابات ۹۴!**

فاطمه هاشمی رفسنجانی در اظهار نظری عجیب بسیار بیان اینکه مردم به رد صلاحیت‌های گسترده عکس‌العمل نشان خواهند داد، ناخودآگاه اذهان را با فتنه ۸۸ برد که در آن روزها مادرش از هواداران یکی از نامزدهای انتخابات خواسته بود، بریزد تو ی خبیانان ها! در روز انتخابات ۲۲ خرداد ۸۸، خانم عفت مرتضی همسر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی پس از انداختن رای خود به صندوق، خطاب به خیرنگاری که از وی پرسید «توصیه شما به هوادارتان چیست؟» گفت که «اگر تقرب شد بریزد تو ی خبیانان ها» این اظهارات خانم مرتضی سال هاست که با واکنش‌های گسترده‌ای روبه‌روست و منتقدان آن را صدور فرمان آشوب‌طلبی علیه نظام جمهوری اسلامی توصیف می‌کنند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نیز چند روز پیش از انتخابات ۲۲ خرداد ۸۸، در نامه‌ای تهدیدآمیز، تلویحاً از آشوب‌های پس از انتخابات سخن گفته بود!

در جریان رقابت‌های انتخاباتی فعلی نیز هر چند محافظان شخصی خانم عفت مرتضی با ممانعت‌های جدی خود مانع از دسترسی خبرنگاران و ثبت نظرات معمولاً حاشیه‌ساز خانم مرتضی درباره انتخابات شدند، اما به نظر می‌رسد این بار فرمان آشوب توسط فرد دیگری از اعضای این خانواده صادر می‌شود. بر اساس مصاحبه‌ای که دیروز در روزنامه جمهوری اسلامی منتشر شده، فاطمه هاشمی رفسنجانی در اظهارنظری تهدیدگونه تأکید می‌کند که «اگر رده‌حلیحات گسترده بلند به‌طور قطعی مردم نسبت به این مسئله ناراحت خواهند شد وعکس‌العمل نشان خواهند داد.» آگاهان سیاسی به کار بردن چنین ادبیاتی را تهدید ساختارهای رسمی نظام تلقی می‌کنند.

مذکور که واجدین آزمون و عدم واجدین آزمون نیز در آن درج شده، در سایت این ششورا قرار داده شده است. علاوه بر آن به منظور اطمینان از اطلاع‌رسانی ۴۸ ساعت قبل از آزمون، برای افراد مذکور پیامک نیز ارسال شده است. بنابراین چون برای هیچ‌کس دعوت‌نامه ارسال نشده است، اصل این ادعا که «ما دعوت نشده‌ایم» فاقد اعتبار و خارج از تدابیر اطلاع‌رسانی شورای نگهبان است.

کلی فاقد صلاحیت تشخیص داده شده‌ایم که دعوت‌نامه ارسال نشده است. پیگیری‌های «جوان» از شورای نگهبان درخصوص روش دعوت نشان داد که برای هیچ‌کس دعوت‌نامه‌ای ارسال، فاکس یا ایمیل نشده است. روش شورای نگهبان به این صورت بوده است که طی اطلاعیه‌ای که در رسانه ملی و دیگر رسانه‌ها منعکس گردیده، از ثبت‌نام‌کنندگان خواسته شده است که در تاریخ و ساعت مشخص جهت آزمون حضور یابند. اطلاعیه

۴ سایه روشن

**روش دعوت به آزمون خیرگان**

در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی از ارسال یا عدم ارسال دعوت‌نامه برای ثبت‌نام‌کنندگان انتخابات مجلس خیرگان اخباری منتشر شده. برخی از افرادی که در آزمون شرکت نکردند نیز علت عدم شرکت را عدم وصول دعوت‌نامه ذکر کردند و شاید چنین استنباط کرده‌اند که اجتهاد‌ما احراز شده است و یا اینکه به